



Giunta Regionale della Campania

DECRETO DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA

arch. Massimo Pinto

DIRIGENTE UNITA' OPERATIVA DIR. /
DIRIGENTE STAFF

DECRETO N°	DEL	DIREZ. GENERALE / UFFICIO / STRUTT.	UOD / STAFF
130	27/10/2017	9	0

Oggetto:

opcm 2994/99 - "Interventi urgenti per la riduzione dei fenomeni di allagamento lungo il corso del Torrente Lavinaro dalla localita' Mulino (Comune di Bracigliano) alla vasca di Ciorani (Comune di Mercato San Severino)" Cod. C/011/B.

Liquidazione e pagamento del saldo del compenso spettante ai componenti della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo (dott. Carlo Neri e arch. Raffaele Iandolo)

CIG: 6791693A5B. CUP: I56J04000020001.

	Data registrazione	
	Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo	
	Data dell'invio al B.U.R.C.	
	Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)	
	Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)	

IL DIRIGENTE

VISTO:

- l'ordinanza del Commissario delegato n. 3479 del 15 giugno 2004 con la quale è stato approvato e finanziato il progetto esecutivo "*Interventi urgenti per la riduzione dei fenomeni di allagamento lungo il corso del Torrente Lavinaro dalla località Mulino (Comune di Bracigliano) alla vasca Ciorani (comune di Mercato S. Severino)*" (Cod. C/011) per un importo complessivo di **€ 6.481.134,55** di cui € 4.541.764,17 per lavori comprensivi degli oneri della sicurezza, € 75.000,00 per oneri afferenti le attività espropriative soggetti allo stesso ribasso d'asta, per un totale di **€ 4.616.764,17**, e **€ 1.864.370,38** per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- l'ordinanza del Commissario delegato n. 3597 del 21 settembre 2004 con la quale sono stati approvati i verbali di gara di cui all'appalto del giorno 7 settembre 2004 ed affidati i lavori all'impresa SO.GE.MI. ingegneria s.r.l., con sede alla via D'Annunzio n. 3 - 75029 Valsinni (MT), per l'importo lavori di € 3.537.344,44 di cui € 3.315.531,64 per il prezzo offerto dall'impresa al netto del ribasso d'asta del 24,247%, € 56.814,75 per oneri afferenti le attività espropriative al netto dello stesso ribasso e € 164.998,05 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
- l'ordinanza del Commissario delegato n. 4886 del 16 luglio 2007 con la quale, tra l'altro, è stata approvata la perizia di variante e suppletiva per l'importo complessivo di € 5.185.830,88 di cui 3.685.676,46 per lavori al netto del ribasso d'asta del 24,247% e comprensivi degli oneri della sicurezza, € 56.814,75 per oneri afferenti le attività espropriative soggetti allo stesso ribasso d'asta, per un totale di € 3.742.491,21, e € 1.443.339,67 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- la determinazione del Coordinatore dell'ARCADIS n. 101 del 10 marzo 2010 con la quale si è preso atto della perizia di assestamento trasmessa dal Direttore dei Lavori per l'importo complessivo di € 5.185.830,88 di cui 3.643.642,36 per lavori al netto del ribasso d'asta del 24,247% e comprensivi degli oneri della sicurezza, € 56.814,75 per oneri afferenti le attività espropriative soggetti allo stesso ribasso d'asta, per un totale di € 3.700.457,11, e € 1.485.373,77 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed, inoltre, si è preso atto della proroga, concessa dal Responsabile del Procedimento, fino al giorno 19 dicembre 2008;
- la determinazione del Direttore Generale dell'ARCADIS n. 478 del 10 novembre 2016 con la quale, preso atto del collaudo tecnico amministrativo con esito positivo dell'intervento, è stata liquidata e pagata la rata di saldo lavori per l'importo di €. 83.014,53 di cui €. 68.044,70 per lavori ed €. 14.969,83 per iva al 22% a saldo del credito maturato per la corretta esecuzione dell'intervento di che trattasi;

CONSIDERATO CHE:

- con l'ordinanza del Commissario delegato n. 3583 del 12 agosto 2004, è stata nominata la Commissione di Collaudo costituita dal Presidente Ing. Armando Lamberti ed i componenti Arch. Raffaele Iandolo e Avv. Carlo Francesco Neri;
- con nota assunta agli atti Arcadis al prot. n. 707 del 25 gennaio 2017, il dott. ing. Armando Lamberti ha trasmesso la parcella professionale relativa ai lavori collaudati ed ha richiesto il pagamento a saldo delle competenze spettanti al presidente ed ai componenti della Commissione di Collaudo in corso d'opera dell'intervento in oggetto secondo il seguente schema:

	Compenso spettante	Acconto di cui al decreto 3331/R del 04/08/2008	A saldo
Presidente	€ 10.288,30	€ 5.202,14	€ 5.086,16
Componente	€ 8.230,64	€ 4.161,71	€ 4.068,93
Componente	€ 8.230,64	€ 4.161,71	€ 4.068,93

- con nota assunta agli atti Arcadis è stata acquistata al prot. n. 7217/2017 la fattura elettronica dell'arch. Iandolo n. 03/PA del 17/10/2017 di importo complessivo pari ad €. 5.162,66 di cui €. 4.068,93 di onorario, €. 4.231,69 di imponibile IVA, €. 930,37 di IVA al 22% ed € 162,76 di contributo Inarcassa, su cui operare una ritenuta d'acconto pari ad €. 813,79;

- con nota assunta agli atti Arcadis prot. n. 7256/2017 è stata acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari dell'arch. Iandolo;
- con nota assunta agli atti Arcadis al prot. n. 7255/2017 è stata acquisita la ricevuta n. 1/2017 del dott. Neri di importo complessivo lordo pari 4.068,93 di cui €. 813,79 per ritenuta d'acconto, riportante la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, dichiarazione di non assoggettabilità IVA, previdenza e art 61, comma 9 D.L. 112/2008;
- con nota assunta agli atti Arcadis al prot. n. 7185/2017 è stata acquisita la regolarità contributiva Inarcassa dell'arch. Iandolo;

VISTO la D.G.R. n. 261 del 15.05.2017, pubblicata sul BURC n. 43 del 29.05.2017 con la quale la Giunta regionale ha disposto l'attribuzione *ratione materiae* degli interventi ex O.P.C.M. 2994/99 in titolarità della sopprimenda ARCADIS, alla Direzione Generale Governo del Territorio Lavori Pubblici e Protezione Civile, e conseguentemente anche dell'intervento in oggetto denominato "Interventi urgenti per la riduzione dei fenomeni di allagamento lungo il corso del Torrente Lavinaro dalla località Mulino (Comune di Bracigliano) alla vasca di Ciorani (Comune di Mercato San Severino)" Cod. C/011/B."

RITENUTO

- di dover liquidare in favore dell'arch. Raffaele Iandolo, a saldo delle attività di componente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo, l'importo complessivo di €. 5.162,66 di cui €. 4.068,93 di onorario, €. 930,37 di IVA al 22% ed € 162,76 di contributo Inarcassa, ed in favore del dott. Carlo Neri, a saldo delle attività di componente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo, l'importo complessivo di €. 4.068,93;
- di dover demandare, pertanto, al Commissario Liquidatore ARCADIS:
 - *il corrispondente pagamento, mediante accredito bancario IBAN IT07-H0101015100100000004954 dell'importo di €. 3.417,90 in favore dell'arch. R. Iandolo;*
 - *il corrispondente versamento della ritenuta d'acconto pari ad €. 1.627,58(813,79 + 813,79);*
 - *il versamento all'Erario dell'aliquota IVA (Iandolo) pari ad €. 930,37;*
 - *il corrispondente pagamento, mediante accredito bancario IBAN IT47-B0101040260100000007869 dell'importo di €. 3.255,14 in favore del dott. C. Neri;*
 - *l'imputazione degli oneri del presente atto pari ad €. 9.231,59 sul Capitolo 200 in conto residuo del bilancio ARCADIS, esercizio finanziario 2017, di cui all'impegno di spesa già assunto con l'ordinanza commissariale n. 3479/2004 e la determinazione Arcadis n. 101/2010;*
- di dover dare atto che in relazione al presente procedimento non sussistono - ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990, come integrata con legge 190/2012 - situazioni di conflitto di interessi, in atto o potenziali, in capo a tutti i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale.

Alla Stregua dell'istruttoria compiuta dal Funzionario incaricato giusta determinazione del Commissario Arcadis n. 168/2012, nonché del Responsabile del Procedimento ;

DECRETA

- di liquidare in favore dell'arch. Raffaele Iandolo, a saldo delle attività di componente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo, l'importo complessivo di €. 5.162,66 di cui €. 4.068,93 di onorario, €. 930,37 di IVA al 22% ed € 162,76 di contributo Inarcassa, ed in favore del dott. Carlo Neri, a saldo delle attività di componente della Commissione di Collaudo Tecnico Amministrativo, l'importo complessivo di €. 4.068,93;
- di demandare, pertanto, al Commissario Liquidatore ARCADIS:
 - *il corrispondente pagamento, mediante accredito bancario IBAN IT07-H0101015100100000004954 dell'importo di €. 3.417,90 in favore dell'arch. R. Iandolo;*
 - *il corrispondente versamento della ritenuta d'acconto pari ad €. 1.627,58(813,79 + 813,79);*
 - *il versamento all'Erario dell'aliquota IVA (Iandolo) pari ad €. 930,37;*

- *il corrispondente pagamento, mediante accredito bancario IBAN IT47-B0101040260100000007869 dell'importo di €. 3.255,14 in favore del dott. C. Neri;*
- *l'imputazione degli oneri del presente atto pari ad €. 9.231,59 sul Capitolo 200 in conto residuo del bilancio ARCADIS, esercizio finanziario 2017, di cui all'impegno di spesa già assunto con l'ordinanza commissariale n. 3479/2004 e la determinazione Arcadis n. 101/2010;*
- di dare atto che in relazione al presente procedimento non sussistono - ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990, come integrata con legge 190/2012 - situazioni di conflitto di interessi, in atto o potenziali, in capo a tutti i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale.
- di dare atto che in uno all'adozione del presente provvedimento si adempie agli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 ex Dlgs 33/2013 e s.m.i.

Copia del presente atto sarà trasmessa al Commissario Liquidatore Arcadis a mezzo pec (arcadis@pec.it)